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Curriculum Vitae 

 

Informatat Personale 

  Emri /Mbiemri 
  

Adresa L

Telefoni Mob.00355 69

Fax  

E-mail 

 

Nacionaliteti 
  

Data dhe vendi i lindjes 
 

Gjinia 
 

  Fusha Profesionale 
 

Eksperiencat e punës 
 

Data 

Vendi i mbartur  

Veprimtaritë dhe përgjegjesite 
kryesore 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektorit Arsim i Larte Publik

Data 2007

Vendi i mbartur Ass.Lektor

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Fakulteti Ekonomik, 

Lloji i biznesit dhe sektorit   Arsim i Larte Publik

  

Data  2012

Vendi i mbartur I vetepunesuar si Ekonomist

Emri dhe adresa e punëdhënësit  

Lloji i biznesit dhe sektorit   

 

 

 

 

Ardian DURMISHI 
 

L. “8  Nentori” Elbasan ,  Albania 

Mob.00355 693691599  

 

ardian.durmishi@uniel.edu.al 
ardiandurmishi@yahoo.com 
 

Shqiptar 

15 dhjetor 1973 
 

Mashkull  
 

 
 

 
 

Nentor 2014 

Pedagog  (kohe te plote) ne Departamentin e Marketing dhe Inxhinjeri

Vlersimi dhe monitorimi i kurrikulave mësimore, bachelor, master, mbikqyrje e procesit 
mësimor dhe veprimtarisë se kerkimit shkencor, mbarevajtja,
i veprimtarive kurrikulare dhe ekstra kurrikulare 

Fakulteti Ekonomik,  Universiteti Aleksander Xhuvani 

Arsim i Larte Publik 

2007- 2014 

Ass.Lektor (kohe te pjesshme) ne Departamentin e Finance 

Fakulteti Ekonomik,  Universiteti Aleksander Xhuvani 

Arsim i Larte Publik 

 

2012-2014 

I vetepunesuar si Ekonomist 

 

 

 

Marketing dhe Inxhinjeri 

Vlersimi dhe monitorimi i kurrikulave mësimore, bachelor, master, mbikqyrje e procesit 
mbarevajtja, organizimi dhe menaxhimi 

Finance – Kontabilitet,  



 
 
 
 

Data 
 

 
Vendi i mbartur 

 

 

 
Shtator 2006 - Tetor 2009  
 
 
Drejtor në “FIRST INVESTIMENT” BANK  

 
 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Dega Elbasan 

Lloji i biznesit dhe sektorit   
 

 

 
 
 

Data 
 
 

 

 
 
 
2000-2006 
 

Vendi i mbartur Inspektor i Tatimeve në degën e “TATIM - TAKSAVE 
 

Veprimtaritë dhe përgjegjesite 
kryesore 

Inspektor ne pozicione të ndryshme 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 
 
 

Elbasan   

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 
 
 

DPT- Tirane 
 

 
 

  

Edukimi dhe Trajnimet  
  

Data Korrik 2015 

Titulli i fituar i kualifikimit 
 
 
 

 Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

 Mbrojtja e titullit akademik Doktor  
me teme: “Financat Publike në Republikën e Shqipërisë nga Ballkani Perëndimor deri
në Integrimin në Bashkimin Europian”  
 
 
prane Fakulteti Ekonomik Universitetit  “N.  Rillski”  
 BULLGARI 
 

  

Data 1994-1998 

Titulli i fituar i kualifikimit Bachelor ne Marketing 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

South-West University,”Neofit Rillski” Bllagoevgrad, Bullgari 

Data 2002 -2005 

Titulli i fituar i kualifikimit Master Shkencor  ne Administrim - Biznes 

Emri dhe lloji i organizates që ka 
ofruar edukimin dhe trajnimin 

South-West University,”Neofit Rillski” Bllagoevgrad, Bullgari 

  

 
Gjuhët tjera  

 
Shqipe 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 

Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive  



Bullgarisht   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem  Shkelqyeshem   Shkelqyeshem   Shkelqyeshem 

Anglisht   Mire  Mire  Mire  Mire  Mire  

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  

Aftësi  dhe kompetenca sociale Aftesi shume te mira interpersonale,te komunikimit dhe bashkepunimit ne grup 
Seriozitet dhe korrektesi 
Fleksibilitet per te pershtatur me situata dhe grupe te ndryshme 
 

 
a 

 

Aftesitë organizative Aftesi strukturuese dhe te menaxhimit e organizimit 
 

 

Aftësit teknike Aftesi te shkelqyera te organizimit dhe udheheqjes shkencore dhe planifikimit 
sistemik 

 

 

Aftësit kompjuterike Paketa Windows Office 
Internet Explorer  
SPSS 
Adobe in Design 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



Publikime Shkencore 

 
Veprimtarite shkencore/ 
konferenca/ 
workshope/ 
trainime 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Artikuj në Buletine 
Shkencore 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monografi  
 
          
 

 
3-4 Mars 2016 KONFERENCE NDERKOMBETARE, “Informalitete, Taksimi dhe 
Zhvillimi Ekonomik” me teme: “Decentralizimi fiscal dhe rritja ekonomike ne Shqiperi; 
a ka nje lidhje”? Universiteti Luarasi, Tirana, Albania  ISBN 9789928074126 
 
 
3-4 Mars 2016   KONFERENCE NDERKOMBETARE, “Informalitete, Taksimi dhe 
Zhvillimi Ekonomik” me teme: “Struktura vertikale dhe permasa e qeverise Shqipetare: 
a ka nje lidhje?” Universiteti Luarasi, Tirana, Albania ISBN 9789928074126 
 
june 10-11, 2016 DOES THE USD EXCHANGE RATE REALLY AFFECT OIL 
PRICES? The six-th International Scientific Conference” Education, Scientific, 
Innovations” Pernik , Bulgari ISBN 

 
19 maj 2016  Европа през 21 век: регионалната сигурност и необходимите реформи 
в Европейския съюз" Тema: “ Ефекти от местния фискален капацитет в новите 
страни членки на ЕС” Sofia – Bullgari 

 
 17 dhjetor 2016 referuar në Konferencën 5 Ndërkombëtare “From Challenges to 
opportunities: Development of Transition Countries in the Globalization Era” 
Organizuar nga Universiteti “A.Xhuvani Faculty Economy”, Elbasan me temë: 
“Decentralization and development: Albania’s Case?” ISBN 978-9928-4396-1-1 
 
2 Dhjetor 2017 referuar në Konferencën 6 Ndërkombëtare,”Challengest Toward 
European Integration, Economy, Legal and Social Strategies and Models”,Organizuar 
nga Universiteti “A.Xhuvani Faculty Economy”, Elbasan me temën: ”The Methodoloy 
of Research – The Promotion: The Effective justice and the Right” ISBN 978-9928-
4477-0-8.  
 
 
September-October 2015 Albania’s Fiscal Goals, Budgetary Balance”, Government 
Debt ANGLISTICUM International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary 
Studies  v.4 nr.9-10 p- ISSN 1857-8179 e-ISSSN 1857-8187 
 

september-october 2015 “Government Spending in Albania: An Overview”
ANGLISTICUM International Journal of Literature, Linguistics & Interdisciplinary Studies
v.4 nr.9-10 p- ISSN 1857-8179 e-ISSSN 1857-8187 
 
15. 06. 2016  “ALBANIA’S FISCAL GOVERNANCE: A GOOD EXAMPLE IN EU 
PERSPECTIVE” MEDZINÁRODNÉ VZŤAHY / JOURNAL OF INTERNATIONAL 
RELATIONS Faculty of International Relations, University of Economics in Bratislava 
2016, Volume XIV., Issue 2, Pages 120-129. ISSN 1336-1562 (print), ISSN 1339-2751 
(online) Submitted: 03. 12. 2015 | Accepted: 29.05 . 2016 | Published  
 

 
2015 Pernik, Bullgari 
 
“Европейският път на публичните финанси на Република Албания” 
Botuar ne shtypshkronjen e Universitetit Politeknik Europian, 
 ISBN 978-954-2983-16-3 

Janar 2019 


